

Gulsvik, 28 1910

Universitetets Oldtidssamling Christiania

Undertegnede tillader sig hermed
den ære og gjøre en ledens forisporgsel.
Om Universitetet er kjendt af Antike sprog
hvor jeg har endel og præster, der er fændene
i forden for nogle der tilbøges —

Gjenstandene er nogle af stens-
piler — og fem et spjæld og en bill. 4 spænder.

Forovrigt har jeg en guld bog, der er
353 var, den er i skindbind, men er nogen-
lunde vel bevaret. Bogen er et videnskabeligt
ligt værk, idet dens indhold er delvis en logik
og urtebog, hvor man i fortiden kunde finde
de planter, som nu fortiden der ikke alle
benyttes i medicinsk ai-med.; desuden et
guld. Optræk af stentær med linlæg, der efter
sigende skal være meget over 200 var.

Hvis Universitetet reflekter herover, ønskes
næstliden for ovenstående snarest.

Med
Høioyktelsfælt
Peter Wøgtor, Gulsvik, Hallingdal

Samlingen 21639. Saksbrødes. Kvæstherred.

№ 21642 To Skriferpilder

№ 21643 Tre Væringetids pæleopretter

Gulboek $\frac{19}{4}$ 1911

Universitetets Oldsamling
Christiania

Hermed tillader undertegnede sig den
ære og indviede nogle Oldsager, som jeg har
indsøgt delvis i Tønne Hallingdal og Kvæstherred

De Antikke Oldsager fra Hallingdal har
jeg kjøbt af fru Ole Kvinsbogen Borgum i
Kærdal, som har givet mig nogle i Gul
Hallingdal, nemlig en Ende Bakkem, Guld af
de Skrifpilder og spejle, og de andre Ole Dokken,
Kvæstherred. Men en færdig i en, som er i Njårdalen,

En mand fra Kvæstherred har givet mig
en afdækning for et sted, hvor man finder
som meget i jorden af forræstede gjenstande
og søgnet fortæller: At en gang i sin tid har
der været et Slag; hvis det skulde være
af interesse, skal jeg være end gerne strø til
lynde for og fra ful i nogle af disse påvise
gjenstande, som er mig meddelte
Ergenerne fra Kvæstherred er en liden færdig

Som er fundet i en stensås af hr Jørgen
Eriksen Roskilde for ca 2 aar siden i Det
heraf af Nyland og som blev i stakket
i jorden under den billed.

De 2 ls spindler, som mangler indrenten
er fundet af hr got. Erik Lie, Gubberød Kort-
herred for ca 12 aar siden, medens han pløiede
en ager ved Luane, som kom den ene af
med pløjen, hvorfor den blev lidt beskadiget.

Den enkelte spindel er af samme størrelse
men ikke fundet i jorden, derimod har den
været i familien iie fra umindelige tider.

Spindelen har jeg frevist for hr Sæverus
Erik Sannesodden Kortherred, han siger:

Ligt arbejde bygge mindst 200 aar tilbage
og muligvis mere.

I forbindelse med hr Leosmann Grotthed
Christiansen Kortherred, som anbefalede ham
sagen indrenten Universitetet, hvorfor jeg
efterkommer resten anmodning.

I tilfælde det skulde være til interesse
for Universitetets videnskabelige forskning
som tillader jeg mig og benytte anledningen
til samme leilighed og oplyse, at jeg
nået af 2 græskar i Nannestad
og Romerike på gården Rind,
Kaugerne er store med oval form

og jorden er ganske anderledes i Hængene end den, umiddelbare jord, som ligger ved skidby angivelsen. Det er sød og lufthold, som findes hos Ukketod jordene og Rind sine domme. Jeg ville engang med herfra O. L. Rind og ham søge, hvis jeg ikke tænker rigtig fejl, at man har fundet enkelte gjenstande, naar man om varem har plæier og sat pøbler. Hængene er store mindst 50 meter i diameter; dog har jeg ikke maalet disse, men alene maalet sigt mig det.

Farelsen er ikke jeg nogen oplyst mand, men antager sikker disse er Græskange, om som ønskes, skal jeg mere end ganske præcis samtlige famulogt h. Dog er det ikke udelukket, at jeg ikke kan præcis endnu pleje af samme art.

Hvis nogen ønsker min assistance, bedes disse give mig underretning snarest, da jeg kommer til og vise fra fjeldene isom mere præcise undersøgelser idet jeg har nogle Skjæp, der skal fremmes for vidne Prøvedrift i anslående sommer.

N^o 1-3 u. fra Hallingdal. —
N^o 4-5 " " Nordland. —

E tilfælde Unimssibelt interessus for skjeld
u. krydstaller, som u. py vidende om to 2
steder, hvorpa findes nogle uendommelige
i sit stat, der u. grønne gjennemsigtig og
kandede lig en bjerg og alle kandede; nogle ligger
i los græs, andre u. fastsiddende i selve bergarterne
For mottagelsen af ubesvarte fraendes
dres erkjendelse.

Sejner
Hjorteløvsfælt
Selva Høytor, Opåsvik st.
Bergstaven,
Hallingdal,

L 21 639, 42-43

Aal, 13/4-12

Universitetets Oldsamling,
Christiania,

Et forrige aar arsendte junder,
fegnede endel med antike smaa
genstande fra Gjulovik, der var
delvis fundet i jord og fjeldstrøyer.

For imidlertid var ingen ting bort
fra Universitetet, hvorfor anstodes
meddelelse om de tilsendte
genstande, samt gøttgjælde
for samtlige ting, a kr 50.00
femti kroner.

Hvis jeg har selv min
sorgfuld priorte samlere,
som har jeg i et troet tilfælde
ubøjet ovenforvandede beløb,
idd mange gerne vil komme
slige søge i besiddelse.
Enden anstoder jeg de tilstillet

gjukkande gottgjorte illu de,
hvir tilbryndu mig -

Det var 3 bruce spundur, 3
yrn piler, 2 skerpiler, 1 jumbill
den sissu var fundit under en
ledu skuros i Postkeflu, Kröthrusu
Furtidu er þu i ära Halling
dal, Ojjeilo, idil þu dinnu nau
en del forutningu, etc.

þegur

Höingilurjüel

Peter Wytar, Bakkgörd
þu Ojjeilo-st.
Hallingdal,